Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 16/2018.

CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO
 “ESPORTIVO”.

                           A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus

representantes legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a

seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica outorgada a Medalha “Mérito Esportivo de Ouro

Branco” ao Sr. Amilton Aparecido Geronimo.

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta

Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 05 de Outubro de 2018.

Leandro Marcelo Souza
Vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

 A indicação justifica-se por tratar-se de uma pessoa de grande

importância para o nosso município O Sr. Amilton Aparecido

Geronimo.

 Reside em Ouro Branco em torno de 18 anos, e domiciliado na Rua

Tucano, Bairro Serra. Casado, pai de três filhos.

Realiza trabalhos sociais no município há muitos anos, Esta a frente do

Time Aliados Futebol Clube,Também  é Membro da Formação

Libertadores do Futebol, uma associação que tem dado suporte técnico

e administrativo em vários eventos da cidade.

 e   atua  em diversas  atividades com Jovens e adultos. Sempre

promovendo treinos, torneios e campeonatos de futebol.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo

resumido do currículo do homenageado que segue junto a esta

resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em torno

da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo que visa a

Concessão “TITULO DE MÉRITO ESPORTIVO”

 Ouro Branco, 05 de Outubro de 2018.

Leandro Marcelo Souza
Vereador